



Motion

Inför lärarens dag i Malmö

Lärarnas arbete spelar en avgörande roll för Malmös framtid. Varje dag ger de våra barn och unga den kunskap och de färdigheter som behövs för att nå utbildningens mål. Många länder runt om i världen firar och uppmärksammar lärare genom särskilda dagar där deras betydelse lyfts fram. Vissa länder firar lärarnas betydelse i samband med internationella lärardagen den 5 oktober, medan andra firar på datum som har en historisk koppling till utbildning i det specifika landet. Sverige saknar däremot en motsvarande tradition.

Därför anser jag att Malmö har en unik möjlighet att visa vägen genom att som första kommun i landet införa en lokal "Lärarens dag". Ett sådant initiativ skulle inte bara visa lärarna i Malmö den uppskattning de förtjänar, utan också bidra till att stärka läraryrkets status och uppmuntra fler att söka sig till detta viktiga yrke. Dessutom skulle det även kunna fungera som en inspirationskälla för andra kommuner att följa efter, med förhoppning att riksdag och regering tar steget till ett nationellt införande.

För att genomföra detta skulle exempelvis följande aktiviteter kunna genomföras:

- **Ceremoni och utmärkelser:** Varje skola kan uppmuntras att anordna ceremonier där lärare och övrig personal uppmärksammas för sina insatser.
- **Skolaktiviteter:** Elever kan ges i uppgift skapa tackkort, framträdanden eller andra initiativ för att visa uppskattning för sina lärare.
- **Öppet hus:** Skolorna kan bjuda in vårdnadshavare eller allmänheten för att delta i aktiviteter, se skolmiljön och få en inblick i lärarnas arbete.
- **Kommunikationsinsatser:** Malmö stad använder sina kanaler för att sprida information om "Lärarens dag" och engagera allmänheten.

Genom att inrätta en årlig "Lärarens dag" kan Malmö tydligt visa att vi värdesätter och uppskattar våra lärare och deras ovärderliga insatser. Initiativet skulle inte bara öka engagemanget bland all skolpersonal och elever utan också främja en djupare förståelse för lärarnas betydelse. Detta skulle i sin tur stärka läraryrkets status och inspirera till ökad respekt och uppskattning för det arbete som lärare utför dagligen.

Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder ges i uppdrag att införa "lärarens dag" i Malmö som årligen syftar till att uppmärksamma lärarnas betydelse för staden

Malmö 2025-01-23

John Eklöf (M)